
Omklassificering af veje 

Dokumenter til brug for tinglysning af vedtægter
I forbindelse med omklassificering af veje fra offentlige veje til private fælles-
veje tilbyder Aarhus Kommune at tinglyse vedtægter samt betale tinglys-
ningsafgiften. Hvis der ønskes at gøre brug af dette tilbud, skal det medde-
les kommunen inden et år fra overdragelsen på omklassificering@mtm.aar-
hus.dk

Aarhus Kommune har brug for følgende dokumentation:

Vedtægter 
Vedtægter til vejlavet skal være underskrevet af alle adkomsthavere til ejen-
domme, der ønsker at være medlem af et vejlav. Hvis der er 2 adkomstha-
vere af en ejendom, skal begge underskrive vedtægterne. 

Vedtægterne skal tillige underskrives af to vitterlighedsvidner. 

Særskilt dokument til medlemmerne underskrift vedlægges som bilag. Alter-
nativt kan underskriftsiderne i standardvedtægterne benyttes. 

Referat fra stiftende generalforsamling
Referat fra den stiftende generalforsamling skal underskrives af dirigenten. 

Hvis der på den stiftende generalforsamling vælges medlemmer til bestyrel-
sen, skal disse personer fremgår af referat med fulde navne. Hvis det af 
samme referat fremgår, hvordan bestyrelsen er konstitueret er dette tilstræk-
kelig dokumentation sammen med vedtægterne. 

Referat fra det første bestyrelsesmøde (bestyrelsen konstitueres) 
Hvis bestyrelsen først konstitueres på det første bestyrelsesmøde efter den 
stiftende generalforsamling, skal referatet fra dette møde også medsendes. 

Her skal bestyrelsesmedlemmer fremgå med fulde navne.

Der skal ligeledes være oplyst, hvem der kan tegne foreningen og under-
skrive anmeldelsen på tinglysningen.dk. 

Referatet fra dette møde skal underskrives af referenten.  

Hvilke dokumenter skal benyttes ved et dødsbo?
Hvis adkomsthaver er afgået ved døden kan forvaltningen kontaktes for vej-
ledning i hvilke dokumenter der er behov for til brug for tinglysningen. 

Hvad sker der herefter? 
Vedtægter med underskrift fra de fremtidige medlemmer, underskrevet refe-
rat fra den stiftende generalforsamling samt evt. referat fra det første 
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bestyrelsesmøde, hvor bestyrelsen konstitueres, fremsendes til omklassifi-
cering@mtm.aarhus.dk

Når vedtægterne er klar til digital underskrift på www.tinglysningen.dk vil for-
eningens tegningsberettigede modtage en mail med besked om underskrift 
og fremgangen herfor. 

Når vedtægterne er tinglyste, vil medlemmer af vejlavet modtage et brev 
herom, hvorefter sagen er afsluttet. 


